Tabernacula eorū in generationē  
& generationem inuocauerunt  
nomina eorum in  
terris.

Et homo in honore ens non  
intellexit. comparatus est  
iumentis insipientibus  
& assimilatus est eis.

Hæc uia eorum scanda-  
lum eis. & post hæc  
in ore eorum complacē-  
bunt.

Sicut oues in inferno positi sunt  
mors depascet eos  
& dominabuntur eorum  
recti mane.

Et auxilium eorum uetere-  
scet in inferno. ex gloria  
eorum expulsi sunt.

Veruntamen deus redimet  
animam mei de manu inferni quā  
do acceperit me.

Μὴ φόβου ὅταν πλουτήσῃ ἀν-  
θρώπος . ἢ ὅταν πληθύνῃ ἡ  
δοξα τοῦ οἴκου αὐτοῦ .

Ὅτι οὐκ ἐν τῷ ἀποθνήσκῃ αὐ-  
τὸν λήψεται τὰ πάντα . οὐδὲ  
συγκαταβήσεται αὐτῷ ἡ δό-  
ξα αὐτοῦ .

Ὅτι ἡ ψυχὴ αὐτοῦ ἐν τῇ ζωῇ  
αὐτοῦ ἀλογοθήσεται . ἔξομο-  
λογήσεται σοι ὅταν ἀγα-  
θήσῃ αὐτῷ .

Ἐισελύσεται ἕως γενεᾶς πα-  
τρῶν αὐτοῦ . ἕως αἰῶνος οὐκ  
ὄψεται φῶς .

Καὶ ἀνθρώπος ἐν τιμῇ ὡμ-  
οῦ σωῆκε . παρασυεβλή-  
θη τοῖς κτήρεσιν τοῖς ἀνοή-  
τοις . καὶ ὡμοιοῦθη αὐτοῖς .

Δό . Ψαλμὸς τῷ ἀσαφ . μθ .

Θ εὐς θεῶν κύριος ἐλάλη-  
σε . ἐκάλεσε τὴν γῆν  
ἀπὸ ἀνατολῶν ἡλίου μέχρι  
δυσμῶν . ἐκ σιών ἡ εὐπρέ-  
πεια τῆς ὡραιότητος αὐτοῦ  
Ὁ θεὸς ἐμφανῶς ἦξεν . ὁ θεὸς  
ἡμῶν καὶ οὐ παρασιωπήσε-  
ται .

Non time cumditatus fuerit ho-  
mo . aut cum multiplicata fuerit  
gloria domus eius .

Quoniam non in mori e-  
um accipiet omnia . neq̄  
condescendet ei glo-  
ria eius .

Quoniam anima eius in uita  
eius benedicetur . confitebi-  
tur tibi cum benefe-  
ceris ei .

Introibit usq̄ generationis pa-  
trum eius . usq̄ in sæculi non  
uidebit lumen .

Et homo in honore ens  
non intellexit . comparatus est  
iumentis stul-  
tis . & assimilatus est eis .

Gloria . Psalmus Asaph . xlyiii .

d eus deorum dominus locu-  
tus est . & uocauit terrā .

Ab ortu solis usq̄  
occasum . ex Sion de-  
cor pulchritudinis eius .

Deus manifeste ueniet . deus  
nostrum & non sile-  
bit .

Πῦρ ἐρώπιον αὐτοῦ καυθήσει,  
καὶ κύκλω αὐτοῦ κατα-  
γίς σφόδρα.

Προσεκάλεσε τὸν οὐρανὸν ἄνω  
καὶ τὴν γῆν τοῦ διακρίσαι  
τὸν λαὸν αὐτοῦ.

Συναγάγετε αὐτῷ τοὺς ὁσίους  
αὐτοῦ τοὺς διατιθεμένους  
τὴν διαθήκην αὐτοῦ ἐπὶ θυ-  
σίαις.

Καὶ ἀγγελῶσιν οἱ οὐρανοὶ  
τὴν δικαιοσύνην αὐτοῦ ὅτι  
ὁ θεὸς κριτὴς ἐστίν.

Ἄκουσον λαὸς μου καὶ λαλή-  
σοοι· Ἰσραὴλ καὶ διαμαρ-  
τύρομαι σοι· ὁ θεὸς ὁ θεὸς  
σοῦ ἔμὶ ἐστίν.

Ὅχι ἐπὶ καὶ θυσίαις σου ἐλέγ-  
ξω σε· τὰ δὲ ὀλοκαυτώματά  
σου ἐρώπιόν μου ἐστὶ διαπαρ-  
τός.

Ὅχι δέξομαι ἐκ τοῦ οἴκου σου μό-  
σχους· οὐδὲ ἐκ τῶν ποιμνί-  
ων σου χιμάρους.

Ὅτι ἐμὰ ἐστὶ πάντα τὰ θηρία  
τοῦ ἀγροῦ· κτήνη ἐν τοῖς ὄρεσι  
καὶ βόες.